
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

UFFICIO III – ATTIVITA’ CONCORSUALI 

N. 333-B/12V.5.13 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 

 

IL DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 
 

 

V I S T O il decreto del Capo della Polizia in data 15 gennaio 2013, pubblicato nel Bollettino 

Ufficiale del personale del Ministero dell’Interno – supplemento straordinario n. 1/2 del 

16 gennaio 2013 – con il quale è stato indetto un concorso interno, per titoli ed esami, a 

15 posti per l’accesso alla qualifica di Primo Dirigente del ruolo dei Dirigenti della 

Polizia di Stato che espletano funzioni di polizia; 

 
V I S T I i decreti del Capo della Polizia datati 29 gennaio 2013, 15 aprile 2013 e 22 aprile 2013 

con i quali è stata costituita la Commissione esaminatrice del concorso in argomento; 

 
V I S T A la legge 1° aprile 1981, n. 121 e successive modifiche ed integrazioni, recante il nuovo 

ordinamento dell'Amministrazione della Pubblica Sicurezza; 

 
V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 335, e successive modifiche 

ed integrazioni, concernente l’ordinamento del personale della Polizia di Stato che espleta 

funzioni di polizia; 

 
VISTO il decreto legislativo 5 ottobre 2000, n. 334, concernente il riordino dei ruoli del 

personale dirigente e direttivo della Polizia di Stato; 

 
V I S T O il D.M. 16 maggio 2002, n. 109, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – serie generale n. 135 dell’11 giugno 2002 – recante le norme per la disciplina 

dei concorsi per l’accesso alla qualifica di primo dirigente nei ruoli dei dirigenti della 

Polizia di Stato; 

 
V I S T O il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante norme in materia di protezione dei 

dati personali; 

 
V I S T O il decreto in data 21 marzo 2013, con il quale è stata delegata al Direttore Centrale per le 

Risorse Umane la firma dei provvedimenti amministrativi afferenti il reclutamento del 

personale della Polizia di Stato; 

 



 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

- 2 - 
 

2 

V I S T I gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità del procedimento. 
 
 

D E C R E T A 
 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso interno, per titoli ed esami, a 

15 posti per l’accesso alla qualifica di Primo Dirigente nel ruolo dei Dirigenti della Polizia di Stato che 

espletano funzioni di Polizia, indetto con Decreto 15 gennaio 2013. 

 
COGNOME E NOME 

 

DATA DI NASCITA MEDIA SCRITTI VOTO ORALE TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
GIUDICE  Giovanni 07/07/1969 37,50/50 38/50 19,95 95,45 

 
 

Pertanto, in relazione alla predetta graduatoria, il Vice Questore Aggiunto della Polizia di 

Stato il Dr. Giovanni GIUDICE  è stato dichiarato vincitore del predetto concorso. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ai sensi della legge 2 luglio 2010, n. 104, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, nel termine rispettivamente 

di giorni 60 e 120 dalla data della notificazione o dalla data in cui risulta che l'interessato ne abbia avuto 

piena cognizione. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero 

dell’Interno per gli ulteriori effetti di legge. 

 
Roma, 26 aprile 2013 
 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
f.to Aiello 

 


